Ac eo modo, & forma, pro ut PER DICTAM FIDELISSIMAM CIVITATEM imposta fuit, franchi li franchi ita tamen, & taliter, quod remaneat cum dicta cessante SATISFACTUM, ET SOLUTUM CAPITALE DUC. SEPTECENTUM MILLE, ET CENTUM in partem dicti ferrorii, & conclusionis MILLIA MILLIUM, fol. 35 & a r. Ita quod ex nunc in antea, & in perpetuum dicta Gabella, ut supra in solutum data, & cessa cum iuribus &c. AC ONERE DICTI PACTI DE RETROVENDENDO in beneficium dictae Civitatis, ut infra, & non aliter, sit, & transeat in plenum dominium, possessionem, perceptionem dictae regiae Curiae &c. AD ILLAM HABENDUM, TENENDUM, ET POSSIDENDUM &c. vendendum &c. RESERVATO TAMEN PACTO REEMENDI in beneficium dictae Civitatis, ut infra, cedens &c. omne ius &c. . . . quoniam multum ius &c. dictae Civitati retinuerunt &c. NISI JUS ILLAM REEMENDI, fol. 39. a r. atti del mex. gran.

E più distintamente in appresso si conviene così = *Sub hac tamen CONDITIONE intelligatur facta supradicta in solutum data, & cessa, & non aliter, nec alio modo &c. liceat, & licitum sit dictae fidelissima Civitati &c. QUANDOCUMQUE EI VIDEBITUR, ET PLACEBIT REEMERE, RECUPERARE, & HABERE supradictam gabelam a dicta*

sta regia Curia, fol. 36 O a t. d. proc.

E finalmente per fermezza dello stesso patto, e sicurezza della Città dell' osservanza del medesimo, non solamente si obbligarono generalmente tutti li effetti fiscali, ma specialmente la gabella istessa.

Et pro effectu dictarum redemptionum, ac præmissorum observantia dicta gabella REMANEAT DICTÆ FIDELISSIMÆ CIVITATI IN SPECIE OBLIGATA &c. pro ut dictus Excell. Dom. dicto nomine illam dictæ Civitatis in specie obligavit &c. cum PRIVILEGIO PRÆLATIONIS in ampla forma: ita quod specialis obligatio prædicta infra scripta generali non deroget, nec e contra, fol. 36., O a t. d. proc.

NE' qui entra l'ingiusta eccezione addotta dal Procurator Fiscale per la Portolania, e Giustizierato, cioè, che siccome il Vicerè senza assenso, beneplacito, e ratifica del Re non poteva dare alla Città li detti Ufficj *in perpetuum*, & *absque pacto redempti*, così nel riceverli la detta gabella *in solumm* dalla Città, non poteva accordarle il detto patto di ricomprare.

E la ragione è chiara: poichè, oltre le cose di sopra esaminate in riguardo de' detti due Ufficj, il *Giustizierato della grassa*, e la *Portolania* erano del regio Erario, non così l'imposizione su de' commestibili, oggi detta il mezzo grano, questa era del patrimonio privato della Città, che l'aveva imposta, e nella regia Corte la trasferì la Città istessa; onde poteva metterli que' patti, che a lei piacevano, nè il Vicerè, ed il Collaterale potevano ricusarli: questo è troppo vero ne' termini di mera giustizia.